
11th week: LESSON 9: Conversation: Human body. Grammar: 

Nominative and accusative plural.  
 

Ask each other questions. 
 

Víte, jaký je dneska den? 

Proč studuješ medicínu? – 

Studuju medicínu, protože mám ráda medicínu. Protože zajímá mě medicína. Protože je zajímavá. 

Studuju medicínu, protože chci pomoct lidem. 

Co budeš dělat zítra? – Budu studovat. 

Kam půjdeš v sobotu? – V sobotu půjdu do kavárny / do klubu / do čajovny. 

Kde jsi byla minulý týden? – Byla jsem na univerzitě. 

Bolí tě hlava? 

Tancuješ ráda? – Ano, tancuju ráda. 

Co ráda děláš, když máš čas / volno? – Ráda maluju a ráda cestuješ? 

Byl jsi někdy v Kolumbii? –Nebyl jsem nikdy v Kolumbii. 

Kde jsi byla? – Byl jsem v knihovně. 

Jaké jídlo máš ráda? 

Jaké pití máš ráda? 

Znáš nějakého českého fotbalistu? – Ne, neznám žádného českého fotbalistu. 

Znáš nějakého českého hokejistu? – Ne, neznám žádného českého hokejistu. 

Máš rád hokej? – Nemám rád hokej. 

Co děláš o víkendu? – O víkendu sportuju. 

Co jsi dělala o víkendu? – Byla jsem v divadle. 

Co ráda piješ? – Ráda piju colu. 

Budeš studovat zítra? 

Umíš česky? – Ne, neumím česky.    Jsem mrtvý (I am dead). 

Kde mluvíš česky? – V restauraci. 

Co říkáte v restauraci? – Dám si kuřecí.  

Je tady volno? Is that seat free? 

Je to všechno? – That is all. 



 

 

Mám ráda pivo! Mám ráda maminku. Mám rád Brno. 

Ráda sportuju. 

 

 

Prosím? Nerozumím. Ještě jednou, prosím. 

 

Ještě jednou. One more time. 

Ještě jedno. One more (something of neutre tender) 

 

dvakrát: two times 

*any number+ krát 

 

Nominative plural: https://flic.kr/p/pur3mo  

 

ŘÍZEKY 

RUMY 

VODY < VODA 

 

1 ČAJ = 2 ČAJE 

1 RESTAURACE = 2 RESTAURACE 

1 TRAMVAJ = 2 TRAMVAJE 

 

PIVA < PIVO  

 

To jsou autobusy (N). Vidím autobusy (A). 

 

 jeden prst (M) > dva prsty 

 jedna hlava (F) > dvě hlavy 

 jedno břicho (M) > dvě břicha 

 IRREGULAR 

https://flic.kr/p/pur3mo


o JEDNO OKO: DVĚ OČI 

o JEDNO UCHO: DVĚ UŠI 

o JEDNA RUKA: DVĚ RUCE 

o JEDEN ČLOVĚK: LIDI (people) 

o DÍTĚ (a child): DĚTI (children) 

 

BATA 

99 Kč  

999 

 

 

Observe plural forms (Y95/2 + 96/4) 
vypadá jako Marylin Monroe: she looks like MM 

skoro: almost 

je expert na počítače (on computerS) 

 
LÁSKA: love 

možná: maybe 

zkouška: exam 

slovník: dictionary 

hezký kluk: good-looking boys 

přítel: friend / boyfriend   

přítelkyně     mladá/stará 

všechno: all/everything 

 

Budu nakupovat 

 vody 

 mléka 

 chleby 

 okurky 

 jablka 

 banány 

 noviny (newspaper) a časopisy (magazins) 

 různá masa (various meats) 

 jahody 

 zmrzliny 



 maliny 

 piva 

 bundy 

 pomeranče 

 kávy 

 dorty 

 rohlíky 

 palačinky 

 čaje 

 limonády 

 kabelky 

 kapesníky 

 jogurty 

 knihy 

 čokolády 

 sýry 

 

Create plural forms (Y98/7) 
 

Discuss (Y96/8) 

 

Listen (Y97/10) 
 

Listen and fill in (Y97/11) 
 

Create plural forms (Y97/12) 
 

Make a shopping list (15 items) 
 

Jste milionář. Co máte doma? 


